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COMUNICATO UFFICIALE N. 2016 - ROMA 04/07/2023

Il Giudice Sportivo Nazionale della Federazione Italiana Baseball Softball , Dott. Silvano Filippi, nella seduta del 04/07/2023 ha

omologato le gare di seguito indicate ed ha adottato le delibere ed i provvedimenti che integralmente si riportano

Serie A1 Softball 2023

A) Risultati gare

Regular Season - Regular Season Giornata 09

Risultati gare

01/07/2023 S00SLAAR0911-2023 MKF BOLLATE MIA OFFICE BLUE GIRLS PIANORO 7 - 5

Michele SOLIANI | Raul SALGADO PEREZ | Emanuele GIUSSANI | Marco VANDI | Giancarlo Maria ROSSETTI

01/07/2023 S00SLAAR0912-2023 INOX TEAM SARONNO SESTESE SOFTBALL 7 - 0

Serena VARGIU | Sabrina FABRIZI | Denis Giovanni DALLA FRANCESCA | Fabrizio DILETTI | Mario FEDELE

01/07/2023 S00SLAAR0913-2023 ASD MACERATA SOFTBALL RHEAVENDORS CARONNO 2 - 8

Gregorio CARLETTI | Loretta LAMIERI | Natascia ALBERTAZZI | Carlo MOGLIANI | Luciano LUCIANI

01/07/2023 S00SLAAR0914-2023 METALCO THUNDERS 

CASTELFRANCO

FORLI' SOFTBALL 0 - 7

Denis CODARINI | Roberto VALENTINIS | Stefano RUSSI | Davide PAPARONE | Cristina PELLIZZER

01/07/2023 S00SLAAR0915-2023 BERTAZZONI COLLECCHIO TAURUS DONATI GOMME 9 - 2

Raul PERERA | Giuseppe PERNICE | Gian Paolo PELOSI | Michele RIGOSI | Chiara GALLIANI

Regular Season - Regular Season Giornata 10

Risultati gare

01/07/2023 S00SLAAR1011-2023 MKF BOLLATE MIA OFFICE BLUE GIRLS PIANORO 9 - 1

Raul SALGADO PEREZ | Michele SOLIANI | Emanuele GIUSSANI | Marco VANDI | Giancarlo Maria ROSSETTI

.

01/07/2023 S00SLAAR1012-2023 INOX TEAM SARONNO SESTESE SOFTBALL 5 - 0

Sabrina FABRIZI | Serena VARGIU | Denis Giovanni DALLA FRANCESCA | Fabrizio DILETTI | Mario FEDELE

01/07/2023 S00SLAAR1013-2023 ASD MACERATA SOFTBALL RHEAVENDORS CARONNO 1 - 5

Loretta LAMIERI | Gregorio CARLETTI | Natascia ALBERTAZZI | Carlo MOGLIANI | Luciano LUCIANI

01/07/2023 S00SLAAR1014-2023 METALCO THUNDERS 

CASTELFRANCO

FORLI' SOFTBALL 0 - 5

Roberto VALENTINIS | Denis CODARINI | Stefano RUSSI | Davide PAPARONE | Cristina PELLIZZER

01/07/2023 S00SLAAR1015-2023 BERTAZZONI COLLECCHIO TAURUS DONATI GOMME 0 - 2

Giuseppe PERNICE | Raul PERERA | Gian Paolo PELOSI | Michele RIGOSI | Chiara GALLIANI

Regular Season - Regular Season Giornata 17

Risultati gare

Pag. 1 / 3



VIALE TIZIANO, 74 - 00196 ROMA
Tel. 06 32297201 - Fax 06 01902684

P. IVA 01383101001

Comunicato Ufficiale n.

2016

27/06/2023 S00SLAAR1715-2023 MKF BOLLATE BERTAZZONI COLLECCHIO 8 - 1

Raul SALGADO PEREZ | Sabrina FABRIZI | Marinella PAGANI | Mario FEDELE

Regular Season - Regular Season Giornata 18

Risultati gare

27/06/2023 S00SLAAR1815-2023 MKF BOLLATE BERTAZZONI COLLECCHIO 2 - 0

Sabrina FABRIZI | Raul SALGADO PEREZ | Marinella PAGANI | Mario FEDELE

B) Classifiche

Regular Season - Regular Season

Classifiche Team Label PG PV PP PAR PER(%) GB

1 MKF BOLLATE 32 27 5 0 .844 0

2 INOX TEAM SARONNO 28 24 4 0 .857 1

3 FORLI' SOFTBALL 28 21 7 0 .750 4

4 RHEAVENDORS CARONNO 30 18 12 0 .600 8

5 MIA OFFICE BLUE GIRLS PIANORO 26 15 11 0 .577 9

6 BERTAZZONI COLLECCHIO 30 11 19 0 .367 15

6 ASD MACERATA SOFTBALL 26 9 17 0 .346 15

8 TAURUS DONATI GOMME 30 9 21 0 .300 17

9 METALCO THUNDERS CASTELFRANCO 30 7 23 0 .233 19

10 SESTESE SOFTBALL 28 3 25 0 .107 22

C) Provvedimenti disciplinari

TECNICI

Gara: S00SLAAR1011-2023

SQUALIFICA 3 giornata/e MIYAR SOCA Calixto Manuel (08073 - PIANORO SOFTBALL A.S.D.) espulso per aver platealmente

contestato l'operato arbitrale, anche facendo reiterato uso di espressioni gravemente lesive dell'onorabilità degli Ufficiali di Gara.

L'atteggiamento minaccioso tenuto nei confronti di uno degli arbitri ha reso necessario l'intervento del collega, che ha invano cercato

di dissuadere il suddetto a cessare da tale condotta. Nell'uscire dal terreno di gioco ha inveito con plurime espressioni offensive

accompagnate da applausi palesemente derisori. Sanzione così determinata: la violazione congiunta dell'art. A8, co. 5, Reg. Giust.

(linguaggio lesivo dell'onorabilità degli UDG), e dell'art. A8, co. 6, Reg. Giust. (aver tenuto un atteggiamento minaccioso o

intimidatorio nei confronti degli UDG), comporta l'applicabilità dell'art. A8, co. 11, Reg. Giust., a tenore del quale si prevede che "in

tutti i casi in cui il tesserato abbia posto in essere più infrazioni tra quelle previste nel presente articolo le sanzioni previste sono

aumentate fino al doppio di quella prevista per la sanzione più grave". Per l'effetto, essendo la sanzione più grave tra quelle commesse

quella ex art. A8, co. 6, punita con due giornate di squalifica, si ritiene di applicare l'aumento pari ad una giornata di squalifica, per un

totale complessivo di tre giornate di squalifica.

STAFF
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Gara: S00SLAAR1011-2023

INTERDIZIONE Da data 2023-07-04 A data 2023-08-03 LENTINI Ivan (08073 - PIANORO SOFTBALL A.S.D.) responsabile di aver

atteso all'uscita dal terreno di gioco gli UDG, e di aver, nei confronti di uno di loro in particolare, fatto reiterato uso di linguaggio

lesivo dell'onorabilità. L'aver inveito fronteggiando gli UDG all'uscita del campo va sicuramente qualificato come comportamento

minaccioso o intimidatorio, così integrandosi i presupposti per l'applicazione dell'interdizione per un mese prevista dall'art. A8, co. 6,

nel caso in cui la condotta sia posta in essere da un dirigente o altro componente dello staff.

SOCIETÀ

Gara: S00SLAAR1011-2023

AMMENDA 250EUR alla società 08073 - PIANORO SOFTBALL A.S.D. responsabile del comportamento di un proprio tesserato il

quale è stato espulso per aver contestato l'operato degli UDG, anche facendo uso di espressioni gravemente lesive della loro

onorabilità, il tutto ponendo in essere un atteggiamento minaccioso ed intimidatorio nei loro confronti. Sanzione così determinata: la

violazione congiunta dell'art. A8, co. 5, Reg. Giust. (linguaggio lesivo dell'onorabilità degli UDG), e dell'art. A8, co. 6, Reg. Giust. (aver

tenuto un atteggiamento minaccioso o intimidatorio nei confronti degli UDG), comporta l'applicabilità dell'art. A8, co. 11, Reg. Giust.,

a tenore del quale si prevede che "in tutti i casi in cui il tesserato abbia posto in essere più infrazioni tra quelle previste nel presente

articolo le sanzioni previste sono aumentate fino al doppio di quella prevista per la sanzione più grave". Per l'effetto, essendo la

sanzione più grave tra quelle commesse quella ex art. A8, co. 6, punita con l'ammenda da euro 100 ad euro 500, si ritiene commisurata

alla gravità del comportamento tenuto dal tesserato l'ammenda di base di euro 200, aumentata di euro 50 per l'applicazione

dell'aggravante, per un totale complessivo di euro 250.

Gara: S00SLAAR1011-2023

AMMENDA 400EUR alla società 08073 - PIANORO SOFTBALL A.S.D. responsabile del comportamento di un proprio tesserato il

quale ha atteso gli UDG all'uscita del terreno di gioco e, fronteggiandoli con atteggiamento minaccioso ed intimidatorio, ha inveito - in

particolare nei confronti di uno di loro, con espressioni ed affermazioni gravemente lesive della loro onorabilità. Sanzione inflitta in

applicazione dell'art. A8, co. 6, con ammenda di base di euro 300, aumentata di euro 100, per un totale di euro 400, in ragione della

modalità con la quale il tesserato ha agito e per il fatto che lo stesso, come risulta dal roster, era il "capo delegazione", ruolo che

acuisce il livello della responsabilità contestata.

D) Delibere

Nessun contenuto

Il Giudice Sportivo Nazionale

Dott. Silvano Filippi
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